4

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от 23.04.2025

                       № 488
станица  Ленинградская

О Порядке определения размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности
Ленинградского муниципального округа,

предоставленные в аренду без торгов
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 г. № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка земли, разработки и внедрения экономически обоснованных размеров арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ленинградского муниципального округа и предоставленные в аренду без торгов, постановляю:
1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ленинградского муниципального округа, предоставленные в аренду без торгов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 июля 2016 г. № 595 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, предоставленные в аренду без торгов»;

2)  постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 1 апреля 2022 г. № 346 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 июля 2016 г. № 595 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, предоставленные в аренду без торгов»;

          3) постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 21 сентября 2023 г. № 1023 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 7 июля 2016 г. № 595 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Ленинградский район, предоставленные в аренду без торгов».

3. Отделу имущественных отношений администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ (Тоцкая Р.Г.) обеспечить опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (WWW.adminlenkub.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Ленинградского муниципального округа, начальника отдела имущественных отношений администрации Тоцкую Р.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Ленинградского

муниципального округа

              В.Н. Шерстобитов
_1770537445.unknown